Numero do Documento: 2163567

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 24/2018

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei
Estadual nº12.140, de 22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa nº 3161,
Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 31.129, de 21 de fevereiro de 2013, considerando a necessidade de alteração,
considerando  os  subitens  9.2  e  11.2  do  Edital  regulador  nº  24/2018  e  considerando  os  princípios  previstos  no  artigo  37  da
Constituição Federal  que  trata  da  legalidade,  impessoalidade,  moralidade,  publicidade  e  eficiência,  TORNA PÚBLICO,  PARA
CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  O  1º  ADITIVO  AO  EDITAL Nº  24/2018,  que  regulamenta  o  processo  seletivo
simplificado  visa a formar um Banco de Colaboradores na modalidade de Bolsa de Extensão Tecnológica, para atender, quando
convocados, as demandas do Curso Técnico em Agente Comunitário de Saúde, da Diretoria de Educação Profissional em Saúde
(DIEPS) da Escola de Saúde Pública do Ceará (ESP/CE).

1. Altera calendário de atividades previstas no Anexo II na forma que segue:

ANEXO II – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS PROVÁVEIS

Divulgação preliminar das inscrições Dia 08 de janeiro de 2018, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento.

Período de recurso contra o resultado preliminar das
inscrições

Dia 09 de janeiro de 2018, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento.

Confirmação das inscrições deferidas Dia 11 de janeiro de 2018, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento.

1ª Etapa – Período de entrega da documentação para
Análise Curricular

De 14 de janeiro até as 16:00 h do dia 21 de janeiro de 2019

Exclusivamente na Diretoria de Educação Profissional em Saúde
(DIEPS),  localizada  na  Av.  Antônio  Justa,  nº  3161,  bairro:
Meireles, Fortaleza-CE., das 9:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às
16:00 h

1ª Etapa – Divulgação do resultado preliminar Dia 24 de janeiro de 2018, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento.

1ª  Etapa –  Período  de  recurso  contra  o  resultado
preliminar da 1ª Etapa

Dia 25 de janeiro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento

1ª Etapa – Divulgação do resultado definitivo da 1ª
Etapa

Dia 28 de janeiro de 2018, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento.

2ª  Etapa –  Período de preenchimento do memorial
descritivo (somente para os classificados na 1ª Etapa)

De 29 de janeiro até as 16:00 h do dia 31 de janeiro de 2019

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em

andamento

2ª Etapa – Divulgação do resultado preliminar Dia 01 de fevereiro de 2019, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento

2ª  Etapa  –  Período  de  recurso  contra  o  resultado
preliminar da 2ª Etapa.

Dia 04 de fevereiro de 2018, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento

2ª Etapa –  Divulgação do resultado definitivo da 2ª
Etapa e Resultado Final

Dia 05 de fevereiro de 2019, até as 15:00 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento

2. Revogam-se as disposições contrárias.

3. Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital regulador n° 24/2018.

Fortaleza-CE, 17 de dezembro de 2018.

Caio Garcia Correia Sá Cavalcanti
Diretor da Educação Profissional em Saúde

Salustiano Gomes de Pinho Pessoa
Superintendente da ESP/CE

Germana Glória de Castro Portela e Silva
Procuradora Jurídica